
Z Á P I S 

ze společného jednání výkonného výboru OSH Plzeň – sever se členy 

odborných rad, konaného dne 12. prosince 2023 v Centru Caolinum Nevřeň 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ondřej Melichar, Štefan Bindzar, Jan Čermák, Aleš Tyc, Mgr. Luboš Urbánek, Eduard 

Cízl 

Hosté: členové odborných rad, Bc. Vejvodová Lenka, plk. Ing. Pavel Musil, Petr Slach 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 7. listopadu 2023 

2) Hodnocení práce členů VV 

3) Plán práce VV na 1. pololetí 2024, delegace na VH 

4) Stav ve vyúčtování dotací 

5) Organizační záležitosti 

6) Usnesení a závěr 
 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Petra Severu                  

a p. Jana Suchého, zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV schváleno. Přivítala 

členy VV, členy odborných rad a hosty. Omluvila nepřítomné členy VV a OR většinou z důvodu 

nemoci, bohužel mnoho členů odborných rad i když byli včas pozvání, neuznali za vhodné se 

omluvit. 
 

Ad 1) kontrola usnesení ze 7. listopadu 2023 

Kontrolou konstatováno: úkoly byly splněny 

 

Ad 2) hodnocení práce členů VV – p. Foldová 

Hodnocení činnosti jednotlivých členů VV by mělo přijít z okrsků, ze které byli členové zvoleni. 

Jako starostka OSH je spokojena tak na půl, mnohdy je nedostatečná docházka, způsobená 

buď pracovními záležitostmi nebo nemocí, v červnu se dokonce jednání muselo přesunout. 

Bylo by dobré, aby z jednotlivých okrsků přišlo na jejich členy po okrskových valných 

hromadách stručné hodnocení ve smyslu, především jak přenášejí informace z VV i odborných 

rad 

 

Ad 3) plán práce VV n 1. pololetí 2024 – p. Foldová 

Plán práce byl v předstihu rozeslán všem členům, nikdo nemá zásadních připomínek. Plán 

bude zveřejněn na webu OSH. Je třeba oslovit případné zájemce o pořádání jarního 

shromáždění představitelů SDH. 

Předložený plán práce byl přítomnými členy VV schválen. 

Podle nahlášených termínů valných hromad sborů, byly určeny delegace členů VV nebo členů 

OR na tato jednání – vše bude zveřejněno na webu OSH, zodpovídá starostka 

 

 



Ad 4) stav ve vyúčtování dotací PK, MŠMT, MV a NSA 

- Všechny dotace kromě dotace Plzeňského kraje jsou vyúčtovány (tam je termín do 

31.1.2024)  

- Na účet přišlo vyúčtování dotace MŠMT na letní tábory, které bylo přeposláno do sborů 

11.12.2023 

- Dotace NSA a dotace MV byla připsána na účet OSH 

- Dotace MŠMT VA a Provozní náklady OSH a MTZ zatím připsána nebyla 

 
 

Ad 5) organizační záležitosti 

 

- Jan Suchý informoval o průběhu zkoušek Hasič II a III a o aktivu okrskových velitelů a 

velitelů JPO II a III – obě akce se konaly v HZ v M. Touškově a dále poskytl informace 

k soutěži O čestnou standartu – vše posílat elektronicky na email rady represe, veškeré 

informace jsou uvedeny na webu OSH PS 

- Ondřej Holeček informoval o plánech krajské rady ochrany obyvatelstva na příští rok a 

o plánovaném cvičení v prostorách podzemí FN Plzeň 

- Apelovat na sbory ať kontrolují a udělují stužky a medaile za odvedenou práci 

jednotlivých členů SDH dle platného Statutu vyznamenání 

- Podle došlých návrhů na vyznamenání byly návrhy schváleny pro členy SDH Bílov, 

Dobříč, Kyšice, Obora. Pro SDH Tatiná – p. Janouškovec a p. Klik byla schválena Záslužná 

medaile OSH III. stupně 

- Nákup měrek pro požární sport – zajistí J. Suchý 

- Informace o konání hasičských soutěží na úrovních SDH zasílat p. Suchému 

k doplnění do kalendáře soutěží 

- 15.6.2024 – Telč – celostátní setkání praporů, pozvánka přijde v nejbližších dnech 

s pokyny, jak bude akce probíhat 

- V období od 18.12.2023 do 2.1.2024 bude uzavřena kancelář OSH z důvodu čerpání 

řádné dovolené, neodkladné záležitosti bude řešit starostka a náměstkové emailem 

nebo telefonicky 

- P. Foldová informovala o možnosti likvidace SDH Ostrov u Bezdružic – právní kroky 

likvidace budou zahájeny v lednu 2024 po osobním jednání s představiteli daného 

sboru a okrsku 

- Příští předvánoční setkání členů VV a OR by bylo vhodné zajistit jako vepřové hody, 

přítomní souhlasí, organizačně a technicky by vše zajistil p. Suchý a členové SDH 

Nevřeň – možná, že se dostaví vyšší počet jak členů VV, tak především členů OR 
 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze 7. listopadu 2023 

- Stav ve vyúčtování dotací PK, MŠMT ČR a MV ČR 

- Stav pokladny 5.506,00 Kč a bankovního účtu 430.903,00 Kč k dnešnímu dni 

- Uzavření kanceláře OSH z důvodu čerpání řádné dovolené, a to od 18. 12. 2023 do             

2. ledna 2024 



- Informace z aktivu okrskových velitelů a velitelů JPO II a III 

- Informace ze semináře prevence a ochrany obyvatelstva 

- Informace k celostátnímu setkání praporů k 160. výročí dobrovolného hasičstva, které 

se bude konat v červnu 2024 v Telči 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku jednání p. Špelinovou a ověřovatele zápisu p. Severu a p. Suchého 

- Plán práce VV na 1. pololetí 2024 

-  Vyznamenání pro členy SDH Bílov, Dobříč, Kyšice, Obora a Tatiná 
 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever ukládá: 

p. Foldové: 

Aktualizovat kalendář termínů VH – úkol trvalý 

Bc. Holečkovi: 

Písemně zpracovat program a následně pozvánku na seminář a cvičení FN Plzeň 

p. Suchému:  

            Zajistit nákup měrek pro požární sport – neprodleně 

Všem vedoucím odborných rad  

Předložit na příštím jednání VV hodnocení jednotlivých členů svých rad za rok 2023,       

a  dále plán práce na rok 2024 ke schválení 

Všem členům VV: 

• Nadále informovat sbory ve svých okrscích na povinnost zveřejňování Přehledu o 

majetku a závazcích, účetních závěrkách ve Sbírce listin na www.justice.cz a zasíláním 

těchto dokumentů pouze datovou schránkou – za rok 2022 je nejzazší termín 31. 12. 

2023, ten subjekt, který čerpá dotace je povinen, aby tento dokument měl již datovou 

schránkou ve Sbírce listin založen – úkol trvalý 

• V rámci pracovních i soukromých záležitostí podpořit okresní akce, resp. soutěže jak 

mládeže, tak i dospělých jak pomocí v přípravě, tak přítomností na akcích – úkol trvalý 

• Podle určených delegací zúčastnit se valných hromad sborů dle termínového kalendáře 

 

Příští jednání VV bude dle plánu práce 16. ledna 2024 od 16:30 hodin v kanceláři OSH PS. 

 

V závěru starostka poděkovala p. Honomichlové, ředitelce CC Nevřeň za poskytnutí prostor a 

drobné stravování při dnešní akce a za vzornou obsluhu starostovi SDH Nevřeň p. Pechátovi. 

Všem pak popřála příjemné prožití Vánoc a úspěšný vstup do roku 2024! 

 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

Ověřovatelé:  

Petr Severa, v.r.                                                                   Jan Suchý, v.r. 

http://www.justice.cz/

